



چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳  
سال بیست و چهارم  
شماره ۴۶۸۴  
صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۵۶۱۳۳۵-۳۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## تهدید ایمنی دانش آموزان با تصرف پیاده روها

صفحه ۳ را بخوانید



عکس: علی زارعی

# حل بحران مسکن با واگذاری زمین و مشارکت مردم در ساختوساز

**وزیر راه و شهرسازی: زمین‌های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به زیرساخت‌های ضروری مانند آب،**

**انرژی و راه در اولویت واگذاری قرار دارند**

● اگر زمین‌های پروژه ۱۵ هزار واحدی بندرعباس در سال گذشته به مردم واگذار شده بود تا خودشان اقدام به ساخت مسکن ویلایی کنند، احتمالاً تاکنون بسیاری از متقاضیان صاحب خانه شده بودند. ساخت مسکن توسط مردم، هم سریع تر انجام می‌شود و هم هزینه کمتری دارد، زیرا افراد می‌توانند با توجه به بودجه و نیاز خود، مراحل ساخت را مدیریت کنند.

صفحه ۵ را بخوانید

### تیتراهای امروز

با افتتاح دو شعبه در بندر خمیر و بندر کنگ

خدمات بانک سپه در غرب  
هرمزگان بیشتر می‌شود

۸

بحران سلامت هرمزگان  
ضرورت اقدام استاندار

۱

در دیدار استاندار هرمزگان

با معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید شد

لزوم تسریع پروژه‌های  
باز آفرینی شهری هرمزگان

۴

انتخابات شوراها

۱۴۰۵ برگزار خواهد شد

۲

سفری به سرزمین آفتاب و دریا  
روایت مدارس رؤیایی هرمزگان

۳

لزوم تشدید برخورد با تخلفات  
مشاوران املاک

۵

نرخ بالای بیکاری در هرمزگان  
پارادوکسی میان ظرفیت‌های اقتصادی  
و محرومیت از مهارت‌آموزی

۴

استاندار هرمزگان:

## گردشگران باید ملزم به رعایت اصول محیط زیستی باشند

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت مدیریت سفرهای نوری، خواستار اجرای دقیق برنامه‌های ستاد خدمات سفر شد و اطلاع‌رسانی منسجم و فرهنگ‌سازی را دو رکن اساسی در ساماندهی سفرهای نوری دانست. به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در جلسه شورای ترافیک استان بر انتسجام برنامه‌های ستاد خدمات سفر، اطلاع‌رسانی منسجم، نقش رسانه‌ها در هدایت گردشگران و همچنین ضرورت توجه به مسائل زیست‌محیطی در ایام سفرهای نوری تأکید کرد. وی در این جلسه با اشاره به اهمیت ستاد خدمات سفر گفت: فرمانداران استان موظف‌اند برنامه‌های ستاد سفر را به‌طور منظم برگزار کرده و نتایج آن را به ستاد مرکزی گزارش دهند برای انسجام در پیگیری مسائل، از این پس تمامی اطلاع‌رسانی‌های مرتبط با ستاد سفر توسط سخنگوی آن که مدیرکل میراث فرهنگی استان است، انجام خواهد شد. وی ضمن تأکید بر برگزاری نشست‌های خبری برای اطلاع‌رسانی درباره روند خدمات‌رسانی

## تفاهم نامه ساخت ۵ مدرسه

### ۱۲ کلاس در هرمزگان به امضا رسید

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های آموزشی، از امضای تفاهم‌نامه ساخت ۵ مدرسه ۱۲ کلاسه با مشارکت صنایع خبر داد و بر ضرورت برقراری عدالت در توزیع فضاهای آموزشی در سراسر استان تأکید کرد. به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیانی، در مراسم امضای تفاهم‌نامه ساخت ۵ مدرسه ۱۲ کلاسه که با همکاری شرکت فولادسازی مادکوش با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومان انجام خواهد شد، اظهار داشت: توسعه فضاهای آموزشی استاندارد، لازمه ارتقای کیفیت آموزش و تربیت نسل آینده است و در این راستا، صنایع استان نیز باید مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کنند. وی با بیان اینکه عدالت در توسعه فضاهای آموزشی یکی از اولویت‌های استان است، افزود: برخی مناطق با کمبود مدارس استاندارد مواجه‌اند که این موضوع می‌تواند در فرآیند یادگیری دانش‌آموزان تأثیر منفی داشته باشد بنابراین، احداث مدارس جدید باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که توازن در توزیع امکانات آموزشی رعایت شود.

### یادداشت

## بحران سلامت هرمزگان ضرورت اقدام استاندار

علی زارعی/دربا  
daryaz1359@gmail.com



بیماران استان محروم هرمزگان همواره با مشکلاتی برای درمان مواجه بوده که علی‌رغم اقدامات صورت گرفته، اما بخشی از مشکلات همچنان بایرجاست که انتظار می‌رود استاندار هرمزگان که بیش از دو دهه تجربه نمایندگی مجلس را هم دارند و بر چالش‌های بهداشت و درمان استان مسلط هستند، برای رفع بحران سلامت و بهداشت و درمان استان با استفاده از ظرفیت‌های مختلف اقدامات لازم را داشته باشند. استان هرمزگان با مشکلات فراوانی در زمینه بهداشت و درمان مواجه است. این مشکلات شامل کمبود پزشک، پرستار، تخت بیمارستانی و تجهیزات درمانی است که باعث شده است بخشی از بیماران برای درمان به خارج از استان بروند و بخشی دیگر به دلیل هزینه‌های سنگین مالی نتوانند روند درمان خود را تکمیل کنند. همچنین پدیده زیرمیزی و ارجاع بیماران از مراکز دولتی به خصوصی به مشکلات موجود افزوده است. این مسائل در نهایت باعث شده است تا برخی بیماران جان خود را از دست دهند. یکی از مشکلات اصلی سیستم بهداشت و درمان استان هرمزگان کمبود پزشک و پرستار است. این کمبود باعث شده است که بیماران برای دریافت خدمات درمانی به استان‌های دیگر مراجعه کنند. همچنین، بسیاری از پزشکان به دلیل فشار کاری زیاد و شرایط نامناسب کاری ترجیح می‌دهند در استان‌های دیگر مشغول به کار شوند. کمبود تخت بیمارستانی و تجهیزات درمانی نیز از دیگر مشکلات استان هرمزگان است. این کمبودها باعث شده است که بیماران نتوانند به موقع و به‌صورت کامل درمان شوند. برخی از بیماران به دلیل نبود امکانات لازم حتی مجبور به تحمل درد و ناراحتی‌های ناشی از بیماری‌های خود شده‌اند. هزینه‌های سنگین درمان نیز یکی از مشکلات بزرگ بیماران استان هرمزگان است. بسیاری از بیماران به دلیل این هزینه‌ها نمی‌توانند روند درمان خود را تکمیل کنند. این مسئله باعث شده است که برخی بیماران نتوانند درمان شان را آغاز و یا درمان شان را تکمیل کنند. پدیده زیرمیزی و ارجاع بیماران از مراکز دولتی به خصوصی نیز از دیگر مشکلات موجود در سیستم بهداشت و درمان استان هرمزگان است. برخی پزشکان به‌جای انجام وظایف خود در مراکز دولتی، بیماران را به مراکز خصوصی ارجاع می‌دهند. این مسئله باعث شده است که برخی بیماران به دلیل ناتوانی مالی نتوانند از خدمات درمانی لازم بهره‌مند شوند و در نهایت جان خود را از دست دهند. چندی پیش، شورای شهر بندرعباس از مسئولان اجرایی و قضایی خواستند تا به مشکلات بهداشت و درمان استان رسیدگی کنند. مشکلات بهداشت و درمان استان هرمزگان نیازمند توجه فوری و جدی مسئولان است. کمبود پزشک، پرستار، تخت بیمارستانی و تجهیزات درمانی، هزینه‌های سنگین درمان و پدیده زیرمیزی از مهم‌ترین مشکلات این استان هستند. مسئولان باید با برنامه‌ریزی و اقدامات مناسب به این مشکلات پرداخته و شرایط بهتری را برای بیماران استان هرمزگان فراهم کنند. بخشی از نیروی انسانی موردنیاز بهداشت و درمان استان باید جذب شوند و بخشی دیگر باید تربیت شوند و پرورش یابند. دانش‌آموزان را باید تشویق و ترغیب کرد تا در رشته‌های مورد نیاز استان تحصیل کنند و به هموطنان شان خدمت کنند. از طرفی هم سیستم آموزشی استان بایستی تقویت شده و کمبود معلم، مدرسه، تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و حتی بودجهی برطرف شود تا دانش‌آموزان بهتر بتوانند درس بخوانند و در رشته‌های موردنیاز استان تحصیل کنند.

فایده‌های گستر ساحل بیمه، ایمنی و مجوز تردد مسافری ندارد، از سفر با شناورهای غیرمجاز جدا پرهیز کنید.



- در طول سفر از تردد خود و فرزندان دلبندتان در محل‌های پرخطر شناور خودداری کنید.
- فایده‌های گستر ساحل بیمه، ایمنی و ثبت ندارند. از سفر با شناورهای غیرمجاز جدا پرهیز کنید.
- شماره گویای بندر مسافری شهید حقانی جهت اطلاع از وضعیت و ساعات تردد شناورها ۰۷۶۳۱۱۱



روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان

## پا‌ها

## ۲

چهارشنبه ۲۲ اسفند۱۴۰۳

۱۱ رمضان ۱۴۴۶

سال بیست و چهار م شماره ۴۶۸۴

### فبر



● گروه سیاسی // معاون اول رئیس جمهور گفت: اموال و دارایی‌های مولدسازی شده استان‌ها صرف پیشرفت و آبادانی همان استان‌ها و مردم و بخش خصوصی شود.
چهل و چهارمین جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار و قیمت پایه، مازاد بودن و روش مولدسازی زمین‌ها و املاک و وزارتخانه و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور بررسی و تصمیم گیری شد.در این جلسه محمدرضا عارف با اشاره به چگونگی استفاده از درآمد حاصل از فروش املاک مولدسازی شده، تأکید کرد: املاک و زمین‌های مولدسازی شده وزارتخانه و دستگاه دولتی در استان‌ها باید صرف آبادانی، توسعه و پیشرفت استان‌هایی بشود که دارای آنان مولدسازی شده است تا مردم و بخش خصوصی از این منبع مالی ایجاد شده از مولدسازی دارایی‌های دولت بهره‌مند شوند.به گزارش مهر،همچنین در این جلسه که وزیر راه و شهرسازی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، نماینده قوه قضائیه در هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، در خصوص املاک و زمین‌های وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علوم، تحقیقات و فناوری، دادگستری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور بررسی و تصمیم‌گیری شد.

**گروه سیاسی // غرب و آمریکا زمانی که دیدند با تحریم، تهدید، خرابکاری و سایر اقدامات موفق به نابود کردن توان نظامی و دفاعی ایران نمی‌شوند، تلاش کردند تا این هدف را در پسای میز مذاکره محقق کنند.**

ایران طی سالهای بعد از انقلاب با سیاست‌های مبتنی بر خودکفایی و توسعه داخلی، توانسته به رغم تمامی فشارها، به رشد و پیشرفت‌های چشمگیری در عرصه دفاعی دست یابد و تحریم‌ها و تهدیدها و خرابکاری‌ها هم نتوانسته‌اند مسیر پیشرفت‌های دفاعی ایران را متوقف کنند.غرب و آمریکا سال‌هاست که تلاش می‌کنند توان دفاعی جمهوری اسلامی را نابود کرده و پیشرفت ایران در این عرصه را متوقف سازند تا از این طریق ایران را از موقعیت

**نمایندگان از پاسخ‌های وزیر کار قانع نشدند**

## کارت زرد مجلس به میدری

**گروه سیاسی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی از پاسخ‌های احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درمورد سوال نماینده تهران درخصوص انتصابات در این وزارت خانه قانع نشدند.**

به گزارش ایرنا،کارمان غضنفری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به همراه ۳۸ نماینده دیگر سولی درباره برخی از انتصاب ها و جا به جایی های به گفته وی مشکوک سیاسی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از احمد میدری سوال پرسید.نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۹۹ رای موافق صحت هسای وزیر، ۱۳۷ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از ۲۴۴ نماینده حاضر از پاسخ‌های وزیر تعاون قانع نشدند.کارمان غضنفری نماینده تهران در طرح سوال خود،گفت: آقای وزیر می گوید انتصابات سیاسي تیوده است، پس مدیرعامل شرکت سررمایه گذاری آتیه صبا که طبق برخی از گزارشاتی که به دست ما رسیده در فتنه ۸۸ نقش داشته انتصاب سیاسی بوده یا نیوده است؟، آقای جلایی پور وی ادامه داد: مدیرعامل صندوق فولاد بعد از فتنه ۸۸ طی نامه وقیحانه که در یکی از روزنامه ها منتشر می شود به رهبری معظم انقلاب جسارت می کند این ها گزینه های شما هستند یا آقای ربیعی وزیر کار دولت حسن روحانی و یار غار میرحسین موسوی این افراد

### سیاسی

## نقشه آمریکا برای از بین بردن توان دفاعی ایران با مذاکره

بازدارندگی خود در برابر تهدیدات خارجی محروم کنند. این فشارها به‌صورت تحریم‌ها، اقدامات خرابکارانه، و تلاش‌های علنی برای محدود کردن توسعه فناوری‌های دفاعی ایران بروز پیدا کرده است.

● **تلاش برای رسیدن به هدف در میز مذاکره**
آنها، زمانی که دیدند با تحریم، تهدید، خرابکاری و سایر اقدامات موفق به تحقق اهداف خود نمی‌شوند، تلاش کردند تا این هدف را در پای میز مذاکره محقق کنند. برای همین در برجام تلاش شد تا موضوع مذاکره از مسئله هسته‌ای فراتر رفته و در قالب برجام‌های دو و سه، درباره توان دفاعی هم مطرح شود.

● **سپال ۲۰۱۸ هم ترامپ که بارها علنی خواستار مقابله با توسعه موشکی و سایر تسلیحات ایران**

شما دغدغه‌های مقام معظم رهبری را رعایت کرده اید؟

غضنفری افزود: طبق برخی گزارشات رئیس هیات تملکات اداری ووزرات خانه کسی است که پرونده تخلفات در نهاد ریاست جمهوری زمان دولت شهید رئیسی داشته است. همچنین کسانی را به عنوان رئیس صندوق بیمه روستائیان و عشایر و مدیرکل حوزه نظارتی و رییس مرکز نظارتی و بازرسی و مدیرکل روابط عمومی کسانی معرفی کردید که پاسخ استعلام آنها منفی بوده است.وی بیان کرد: علاوه بر این مشاور عالی شما در مسئولیت‌های اجتماعی کسی است که در مراسم برخی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران شرکت کرده که در آن برخی افراد بدون حساب بوده و او عکس‌العملی نشان نمی‌دهد.غضنفری در پایان اعلام کرد که از پاسخ وی وزیر ایمن قانع نشند و آن را به رای مجلس گذاشت در نهایت نمایندگان با پاسخ‌های وزیر مخالفت کردند.

● **مشکل داروخانه‌های بخش خصوصی حل و فصل شود**

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از این که نمایندگان از پاسخ‌های وزیر تعاون قانع نشدند، گفت: درباره بحث مربوط بهه بیمه تأمین اجتماعی و داروخانه‌های شخصی که مقداری از دیون آن مانده است با کمکی که در جلسه ششورای عالی اقتصادی شد، مقداری از پرداخت‌های عقب افتاده، انجام شد.وی افزود: اگر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این موضوع را در اولویت بگذارد تا ان شاءالله مشکل داروخانه‌های بخش خصوصی هم حل و فصل شود، از او تشکر می‌کنم.

وی با اشاره به مواد مختلف این طرح، گفت: یکی از مصوبات، تعویق ده ماهه برگزاری انتخابات

هفتمین دوره شورای اسلامی شهر و روستا است که با ابلاغ این قانون رسماً این انتخابات به تعویق خواهد افتاد.

وی همچنین درباره برگزاری انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس ششورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نیز گفت: بر اساس قانون، انتخابات میان دوره‌ای لزوماً باید با یکی از انتخابات‌های سراسری برگزار شود؛ بنابراین با تعویق انتخابات شوراها، انتخابات میان دوره‌ای هم به تعویق خواهد افتاد و فرایندهای برگزاری این انتخابات‌ها نیز متوقف خواهد شد.

سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: نظر شورای نگهبان درباره تأیید طرح اصلاح

**بررسی اصول اخلاقی و عدالت‌محور در اخذ مالیات بر اساس نهج البلاغه؛**

## نظام مالیاتی عادلانه در حکومت امام علی (ع)

● **مفهوم مدارا در اسلام**

مدارا به معنای برخورد با مردم با عطفوت و مهربانی و برهیز از هرگونه خشونت و سختگیری است.حضرت علی (ع)معتقدبودند که مدارا یکی از اصول اساسی اخلاقی اسلامی است و کارگزاران باید درهمه امور، به ویژه در برخورد با مالیات‌دهندگان، مدارا را رعایت کنند و از هرگونه خشونت و سخت‌گیری برهیز نمایند.

● **نقش مهربانی در امور اداری**

مهربانی به معنای برخورد با مردم با احترام و در نظر گرفتن شرایط و مشکلات آنان است. حضرت علی(ع) تأکید داشتند که کارگزاران باید در برخورد با مالیات‌دهندگان با احترام و مهربانی رفتار کنند وشرایط و مشکلات آنان را در نظر بگیرند. ایشان معتقد بودند که رعایت مهربانی در امور اداری به‌افزایش رضایت عمومی و کاهش ناراضیتی‌ها کمک می‌کند.

● **پرهیز از فساد**

برهیز از فساد یکی از اصول مهم اخلاقی اسلامی است که حضرت علی (ع)همواره بر آن تأکید داشتند .ایشان از کارگزاران خود می‌خواستند که در همه امور، به ویژه در اخذ مالیات، عدالت و انصاف را رعایت کنند و از هرگونه فساد و سوءاستفاده از قدرت برهیز نمایند.

● **مفهوم فساد در اسلام**

فساد به معنای هرگونه سوءاستفاده از قدرت و نقض اصول امانتداری و صداقت است. حضرت علی(ع) معتقد بودند که فساد یکی از بزرگترین تهدیدات برای نظام اجتماعی و حکومت اسلامی است و کارگزاران باید در همه امور، به ویژه در امور مالی، از هرگونه فساد و سوءاستفاده از قدرت برهیز کنند.

● **اصول امانتداری در امور مالی**

امانتداری به معنای رعایت اصول صداقت و برهیز از هرگونه سوءاستفاده از قدرت است. حضرت علی(ع) تأکید داشتند که کارگزاران باید در همه امور، به ویژه در امور مالی، اصول امانتداری و صداقت‌را رعایت کنند و از هرگونه فساد و سوءاستفاده از قدرت برهیز نمایند. ایشان معتقد بودند که رعایت اصول امانتداری در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت و مردم کمک می‌کند و باعث تقویت نظام‌اجتماعی می‌شود.

موادی از قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و شهرداران، امروز به مجلس اعلام شد.

وی همچنین درباره نظر وزارت کشور در مورد زمان برگزاری این انتخابات با توجه قانون جدید، گفت: وزارت کشور اعلام کرده بود که اگر تا بیست و دوم اسفند ماه، این مصوبات تأیید و به قانون تبدیل نشود، انتخابات آینده که قرار بود خرداد ماه سال ۱۴۰۴ برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد؛ اکنون با تأیید این طرح، وزارت کشور انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس و خبرگان رهبری را با تعویق ده ماهه و در سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد کرد.

از پیشرفت‌های علمی، فناوری، اقتصادی و دفاعی باز بماند. در مورد ایران، این فشارها به‌ویژه در حوزه‌های دفاعی و فناوری‌های پیشرفته به شدت محسوس است. غربی‌ها نگران‌اند که پیشرفت‌های ایران در زمینه‌هایی مانند موشک‌های بالستیک، سامانه‌های دفاعی پیشرفته، و فناوری‌های هسته‌ای، تهدیدی برای برتری نظامی و سیاسی‌شان در منطقه و جهان باشد. در همین راستا، تلاش می‌کنند تا ایران را از تولید تجهیزات پیشرفته نظامی، مانند سسامنه‌های دفاعی موشکی و تکنولوژی‌های هسته‌ای، بازدارند.کارشناسان معتقدند که کشورهای غربی نمی‌خواهند که ایران، به‌عنوان یک کشور مستقل و قدرتمند، به توانمندی‌های نظامی و علمی خود دست یابد، چرا که این امر می‌تواند منافع و نفوذ آن‌ها را در منطقه و جهان تهدید کند. از این رو، آن‌ها در تلاشند تا از هر طریقی که ممکن است، این پیشرفت‌ها را مهار کنند و ایران را در موقعیت وابستگی به قدرت‌های بزرگ نگه دارند.

● **اهمیت توان دفاعی ایران**

**امیر تاج‌الدینی:**

## رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵

## با حضور ۱۲ کشور در حال برگزاری است

نجات با تمرکز بر امنیت و صلح در حال اجرا است. سخنگوی رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین با تأکید بر اینکه این رزمایش هر سال با پیشرفت همراه بوده است، بیان کرد: در این دوره، هم در تعداد یگان‌های شرکت‌کننده و هم در تخصصی‌تر شدن تمرینات، شاهد رشد بوده‌ایم. در رزمایش اسمال حدود ۲۰ تمرین تخصصی پیش‌بینی شده است؛ چرا که یگان‌ها در دریا باید به یک فهم و زبان مشترک تکلیفی برسند تا بتوانند تمرینات تخصصی را در یک فضای حرفه‌ای انجام دهند. امیر تاج‌الدینی با بیان اینکه اسمال هم تعداد یگان‌ها و هم نوع تمرینات گسترش یافته است، بیان کرد: نیروی دریایی سیپاه پاسداران، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در فضای نفوذ از سطح و هوا و تمرینات تخصصی پیش‌بینی شده، برگزار می‌شود. وی افزود: خوشبختانه سال‌به‌سال تعداد کشورهای شرکت‌کننده و ناظر در این رزمایش افزایش یافته و امسال با حضور ۱۲ کشور، این رزمایش مهم در حال برگزاری است.

#### محتوای نامه ۲۵

در این نامه، حضرت علی (ع) به کارگزار خود یادآوری می‌کنند که شفافیت و صداقت در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت و مردم کمک می‌کند و باعث تقویت نظام اجتماعی می‌شود. ایشان تأکید دارند که کارگزار باید در همه امور، به ویژه در جمع‌آوری و توزیع مالیات، به مردم اطلاعات صحیح و شفاف ارائه دهد و از هرگونه دروغ و فریب برهیز کند.

#### تحلیل نامه ۲۵

این نامه نشان‌دهنده اهمیت شفافیت و صداقت در حکومت اسلامی است. حضرت علی (ع) بر این باوربودند که شفافیت و صداقت در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت و مردم کمک می‌کند و باعث تقویت نظام اجتماعی می‌شود. این نامه به وضوح نشان می‌دهد که حضرت علی (ع) از کارگزاران خودانتظار داشتند که در همه امور، به ویژه در جمع‌آوری و توزیع مالیات، شفافیت و صداقت را رعایت کنند و از هرگونه دروغ و فریب برهیز نمایند.

#### نامه ۵۰ نهج البلاغه

این نامه خطاب به یکی از کارگزاران حضرت علی (ع) نوشته شده است و در آن به اهمیت مدارا ومهربانی در برخورد با مالیات‌دهندگان تأکید شده است. حضرت علی (ع) در این نامه به کارگزار خودتوصیه می‌کنند که در برخورد با مالیات‌دهندگان با احترام و مهربانی رفتار کند و شرایط و مشکلات آنان را در نظر بگیرد.

#### محتوای نامه ۵۰

در این نامه، حضرت علی (ع) به کارگزار خود یادآوری می‌کنند که مدارا و مهربانی یکی از اصول اساسی اخلاقی اسلامی است و کارگزار باید در برخورد با مالیات‌دهندگان، مدارا و مهربانی را رعایت کند و از هرگونه خشونت و سخت‌گیری برهیز نماید.

#### تحلیل نامه ۵۰

این نامه نشان‌دهنده اهمیت مدارا و مهربانی در حکومت اسلامی است. حضرت علی (ع) بر این باوربودند که مدارا و مهربانی در برخورد با مردم به افزایش رضایت عمومی و کاهش ناراضیتی‌ها کمک می‌کند. این نامه به وضوح نشان می‌دهد که حضرت علی (ع)از کارگزاران خود انتظار داشتند که در برخورد با مالیات‌دهندگان، مدارا و مهربانی را رعایت کنند و از هرگونه خشونت و سخت‌گیری برهیز نمایند.



<span><b>بار خیز</b></span>
چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳
۱۱ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۴
<b>خبر</b>

**ممنوعیت ورود خودروهای سنگین به قشم در طرح نوروزی ۱۴۰۴**

● گروه اقتصادی // رییس کمیته حمل و نقل دریایی قشم از ممنوعیت ورود خودروهای سنگین(کامیون‌ها و تریلرها) از مسیر دریایی بنادر یل به لافت و بلعکس به بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در طول مدت سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ خبر داده.به گزارش فارس ، علی انستری گفت: این ممنوعیت آمد و شد خودروهای سنگین طبق روال سال های گذشته برای سهولت خدمات رسانی به خودروهای سواری، افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل دریایی و جلوگیری از اختلال احتمالی در انتقال گردشگران و مسافرن با لندنینگ کرافت از مسیر بندر یل- لافت به جزیره قشم صورت می‌گیرد.وی ادامه داد: این ممنوعیت شامل کامیون‌ها و تریلرهای حامل ازراک عمومی، سوختی و مایحتاج مصرفی قشمنودان و گردشگران نمی‌شود.مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: در اجرای و برگزاری این طرح ۲۰ روزه با هماهنگی های انجام شده با اداره کل گمرک و ستاد خدمات سفر سازمان منطقه آزاد از ورود دیگر کامیون‌ها از روز شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا پایان طرح سفرهای نوروزی روز جمعه ۱۵ فروردین ۱۴۰۴) از مسیر دریایی یادشده ممانعت به عمل می‌آید.اشتری اضافه کرد: ۳۵ فرودند لندنینگ کرافت (LANDING CRAFT) با ظرفیت یک هزار و چهارصد خودرو وظیفه حمل و ترابری روزانه هوپنان و گردشگران نوروزی را بر عهده دارند و فعالیت بندر لافت و یل نیز برای حمل خودرو و مسافر به صورت شبانه روزی انجام می شود.



## بارگیری ۵۰۰۰ تن رول آهن

## در بندر شهید رجایی از طریق راه آهن هرمزگان



گروه اقتصادی //مدیرکل راه آهن هرمزگان از بارگیری و ارسال ۵۰۰۰ تن رول آهن با استفاده از ۸۲ واگن لبه کوتاه‌ه ا بندر شهید رجایی بندرعباس به سمت ایستگاه های حسن آباد و سیستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا نصیری برازند، مدیرکل راه آهن هرمزگان گفت: " با تلاش و همت پرسنل راه آهن هرمزگان، شاهد بارگیری و اعزام ۵۰۰۰ تن رول آهن از بندر شهید رجایی به ایستگاه های حسن آباد و سیستان بودیم. این محموله با استفاده از ۸۲ واگن لبه کوتاه حمل میشد.وی افزود: "حمل و نقل ریلی به دلیل ظرفیت بالا و ایمنی، گزینه ای ایسده آل برای جایجایی بارهای سنگین و حجیم مانند رول آهن و نقل ریلی در جایجایی بار، شاهد رونق اقتصادی و توسعه پایدار در کشور باشیم."

**رشد ۲ برابری درآمد گمرک منطقه آزاد قشم نسبت به مدت مشابه سال قبل**
گروه اقتصادی // معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای نخستین بار در تاریخ منطقه آزاد قشم، از ابتدای سال جاری درآمد گمرک این منطقه با رشد حدود دو برابری نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل از رقم ۱۶۸۵ میلیارد تومان عبور کرد و یک رکورد جدید به ثبت رسید. محمد منصور عظیم زاده اردبیلی با اعلام این خبر افزود: این آمار با فاعلسازی بندر کاوه و ثبت رکورد تخلیه و بارگیری بیش از ۲۴ هزار TEU کانتینر و همچنین مدیریت و راهبری بهینه بندر بهمین و فعالسازی ظرفیت‌های مغفول قبلی و همکاری مدیران و کارکنان زیر مجموعه معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری ثبت شده است.وی ادامه داد: در کل سال گذشته درآمد گمرکی سازمان به رقمی در حدود ۹۲۰ میلیارد تومان رسیده بود و این میزان علی‌رغم تثبیت و عدم افزایش نرخ تسعیر گمرکی، اسال با رشد چشمگیر هم‌راه بود و پیش‌بینی ثبت رکورد ۱۸۰۰ میلیارد تومانی در پایان سال با توجه به اینکه هنوز کالاهای زیاد اظهار نشده‌اند، دور از دسترس نیست. وی ادامه داد: در این مدت بیش از ۲۸۳ میلیون دلار صادرات از محل تولید به خارج از کشور و صادرات مجدد انجام شده است. او افزود: همچنین در همین بازه زمانی بیش از ۱۴۷ میلیون دلار میلیون دلار واردات قطعی مواد اولیه، ماشینین آلات و تجهیزات تولید، کالای مصرفی و

سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

# خالی ماندن ۸۰ میلیون تن از ظرفیت بنادر کشور

گروه اقتصادی // سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی ضمن اعلام آخرین وضعیت بندر مکران، گفت: ظرفیت بنادر کشور حدود ۲۹۵ میلیون تن است اما ۸۰ میلیون تن از این ظرفیت خالی است که برای بهینه‌سازی ظرفیت‌ها، با نگاه تیزبینانه مقام معظم رهبری، دولت و مجلس شورای اسلامی در راستای تحقق توسعه دریا محور گام برداشته‌اند.

سعید رسولی – معاون وزیر راه و شهرسازی – در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه توسعه دریا محور به عنوان یک رویکرد و راهبرد کلان در پروژه‌های ملی نقش آفرینی می‌کند، اظهار کرد: خوشبختانه توسعه دریا محور به یک ازام در برنامه هفتم توسعه تبدیل شده و مورد تاکید قرار گرفته است و هم‌افزایی بین سازمان‌های متولی در بخش توسعه‌های بهنه ساحلی کشور می‌تواند بسیار گره‌گشا باشد. وی ادامه داد: ظرفیت‌سازی در بنادر کشور مطابق با نیازهای حمل و نقل دریایی کشور

و … و توجه کنیم.

**گروه اقتصادی // مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان هرمزگان از تشکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف و بازاریان خبر داد و گفت: این قرارگاه مسائل اقتصادی را از نگاه مردم و فعالان اقتصادی رصد می‌کند.**

به گزارش فارس ، مهدی بشیری زاده مسئول سازمان بسیج اصناف، بازاریان در نشست خبری با اصحاب رسانه از تشکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف و بازاریان خبر داد و گفت: این قرارگاه مسائل اقتصادی را از نگاه مردم و فعالان اقتصادی رصد می‌کند.وی توسعه حمل و نقل ریلی و کاهش بار ترافیکی جاده با اشاره به نمونه‌هایی مانند موضوع سوخت ترابری کامیون‌ها، تولید آرد و منسکله ماهیگیری، اعلام کرد که با همکاری مردم و دولت، راهکارهای عملی ارائه شده است.

وی تأکید کرد: «بهترین راهکارها از دل مردم بیرون می‌آید.»بشیری‌زاده با بیان اینکه بسیج همیشه در کنار دولت بوده و از هیچ کمکی دریغ نکرده است، گفت: «تمام ظرفیت‌های سیاه و بسیج برای حل مشکلات معیشتی مردم در اختیار دولت است.»وی همچنین از مردم خواست تا مطالبه‌گر باشند و برای حل مشکلات خود پیشقدم شوند. بشیری زاده در ادامه به مشکلات

### اقتصادی

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

# خالی ماندن ۸۰ میلیون تن از ظرفیت بنادر کشور

مدنظر قرار گرفته و اقدامات بسیار خوبی انجام شده است و استفاده حداکتری از این ظرفیت‌ها باید مورد توجه قرار گیرد. سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در بنادر کشور ظرفیت بسیار مطلوبی ایجاد شده و برای استفاده حداکتری از این ظرفیت ها باید به چند مسئله اساسی توجه کرد، گفت: یکی از این موارد شرایط وارداتی و صادراتی کشور است و اینکه چه راهکارهایی باید مدنظر قرار گیرد تا شاهد افزایش حمل و نقل دریایی باشیم.رسولی با بیان اینکه ظرفیت رقابتی بنادر همسایه می‌تواند روی وضعیت ترازیت و ترانزیتپ کشور اثرگذار باشد، عنوان کرد: نیازمند آن هستیم که با شناخت دقیق از وضعیت موجود در منطقه در راستای بالفعل کردن ظرفیت بالقوه بنادر کشور گام برداریم و به الگوهای مدرن حمل و نقل دریایی مانند استفاده از کشتی‌های سایز بزرگ، هاب شدن و … و توجه کنیم.

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

## تشکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف در هرمزگان

در دولت قبل اشاره کرد و گفت تلاش می‌شود با همکاری بسیج و دولت، این مشکلات به‌تدریج حل شود. بشیری‌زاده به آمار صادرات اشاره کرد و گفت: «۵۶ درصد حجم صادرات محقق شده و ۲۵ درصد به تعداد فعالان اقتصادی اضافه شده است.» وی تأکید کرد که مسئله اصلی بازار نیست، بلکه هماهنگی و حل مشکلات ساختاری است. در بخش دیگری از این نشست، اسدالله عباسی، معاون امور بازرگانی سازمان صمت استان هرمزگان، به اقدامات انجام‌شده در زمینه تنظیم بازار و تأمین کالاهای اساسی اشاره کرد. وی گفت تنظیم بازار با هدف روان‌سازی عرضه کالاها و دسترسی مردم به کالاهای مورد نیاز با قیمت مناسب انجام می‌شود.اقدامات شامل فروش‌های فوق‌العاده در واحدهای صنفی، برگزاری نمایشگاه‌های عرضه کالا در سراسر استان و چهار تقطه در بندرعباس (ولایت شمالی، شهرک پیامبر اعظم، نمایشگاه سه راه جهانبار) است که تا ۲۵ اسفند

وی همچنین به مشکلات هماهنگی بین دستگاه‌ها

تاجی

استان هرمزگان، به‌عنوان یکی از مناطق استراتژیک و اقتصادی ایران، با وجود دارا بودن منابع عظیم صنعتی، بنادر تجاری، پالایشگاه‌ها، و بنگاه‌های اقتصادی، همچنان با نرخ بالای بیکاری دست‌وپنجه نرم می‌کند. این پارادوکس تلخ، نتیجه عوامل متعددی از جمله عدم مهارت آموزی کافی، واگذاری مراکز آموزشی فنی و حرفه‌ای دولتی به بخش خصوصی و ناتوانی جوانان در برداخت هزینه‌های آموزش‌های مهارتی در بخش خصوصی است که در نهایت، بسیاری از جوانان را به سوی مشاغل کاذب، قاچاق سوخت و فعالیت‌های غیرقانونی سوق داده و آینده آن‌ها را تپاه کرده است.

**ظرفیت‌های اقتصادی هرمزگان و نرخ بالای بیکاری**

هرمزگان یکی از قطب‌های اقتصادی ایران است که با داشتن بنادر بزرگی مانند بندرعباس، نقش مهمی در تجارت و ترانزیت کالا ایفا می‌کند. وجود پالایشگاه‌های نفت و گاز، صنایع فولاد و آلومینیوم، بنادر و گمرکات و شرکت‌های کشتیرانی و کشتی سازی، این استان را به یکی از مناطق درآمدزای کشور تبدیل کرده است. با این حال، بسیاری از جوانان هرمزگانی از این ظرفیت‌ها بهره‌ای نبرده‌اند و نرخ بیکاری در این منطقه همچنان بالاست. این وضعیت نه‌تنها باعث سرخوردگی جوانان شده، بلکه تبعات اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای نیز به دنبال داشته است.یکی از دلایل اصلی این مشکل، عدم تطابق مهارت‌های نیروی کار محلی با نیازهای صنایع موجود است. بسیاری از صنایع بزرگ، به بهانه نبود نیروی کار ماهر، اقدام به جذب نیرو از سایر استان‌ها کرده‌اند و این در حالی است که جوانان بومی هرمزگان، به دلیل نبود آموزش‌های مهارتی مناسب، از فرصت‌های شغلی محروم مانده‌اند.

**چالش مهارت‌آموزی و واگذاری مراکز آموزشی به بخش خصوصی**

یکی از عوامل کلیدی در افزایش نرخ بیکاری در هرمزگان، ضعف در سیستم مهارت‌آموزی است. در سال‌های گذشته، بسیاری از کارگاه‌ها و مراکز دولتی فنی‌وحرفه‌ای که می‌توانستند به‌طور رایگان، مهارت‌های لازم را به جوانان آموزش دهند، به بخش خصوصی واگذار شده‌اند. این واگذاری، اگرچه منجر است در برخی مناطق به بهبود کیفیت خدمات متجر شده باشد، در هرمزگان نتیجه معکوس داشته است. جوانان بیکار و خانواده‌های کم‌درآمد در هرمزگان اغلب توانایی برداخت هزینه‌های بالای دوره‌های آموزشی بخش خصوصی را ندارند. این دوره‌ها که



گاهی هزینه‌های قابل‌توجهی دارند، برای بسیاری از افراد محروم از دسترس خارج شده‌اند. در نتیجه، بسیاری از جوانان که می‌توانستند با کسب مهارت‌های فنی به بازار کار وارد شوند، از این فرصت محروم مانده و به ناچار به مشاغل کم‌درآمد یا غیرقانونی روی آورده‌اند.عدم وجود برنامه‌های آموزشی هدفمند و متناسب با نیازهای صنایع محلی نیز مشکل را تشدید کرده است. برای مثال، مهارت‌هایی مانند جوشکاری صنعتی، تعمیرات کشتی یا کار با تجهیزات بندری و… که در هرمزگان تقاضای بالایی دارند، به‌طور گسترده به جوانان آموزش داده نمی‌شوند. این خلأ آموزشی باعث شده که صنایع ترجیح دهند نیروی کار خود را از خارج استان تأمین کنند، در حالی که جوانان محلی در بیکاری و ناامیدی به سر می‌برند.

**پیامدهای اجتماعی و اقتصادی:گرایش به مشاغل کاذب و قاچاق سوخت**
نیود فرصت‌های شغلی مناسب و عدم دسترسی به آموزش‌های مهارتی، بسیاری از جوانان هرمزگانی را به سوی مشاغل کاذب و فعالیت‌های غیرقانونی سوق داده است. قاچاق سوخت، به‌عنوان یکی از فعالیت‌های رایج در مناطق مرزی و ساحلی هرمزگان، به گزینهای ناچارانه برای بسیاری از جوانان تبدیل شده است. این فعالیت، اگرچه درآمد موقتی فراهم می‌کند، اما خطرات جانی، قانونی و اجتماعی بسیاری به همراه دارد.بسیاری از جوانانی که به قاچاق سوخت می‌روند و… روی می‌آورند، در حوادث جاده‌ای، درگیری با نیروهای امنیتی، یا غرق شدن در دریا جان خود را از دست داده‌اند. خانواده‌های زیادی در این مسیر عزادار شده‌اند و جامعه محلی نیز با افزایش ناامنی و آسیب‌های اجتماعی مواجه شده است. علاوه بر قاچاق سوخت، کالا، مشروبات،موادمخدر و… برخی جوانان به مشاغل کاذب مانند دست‌فروشی، کارگری روزمزد بدون بیمه، یا فعالیت‌های غیرمولد

کار با تجهیزات بندری را به‌طور گسترده آموزش دهند.ایجاد مشوق برای صنایع محلی: صنایع بزرگ هرمزگان باید تشویق شوند که نیروی کار بومی را جذب‌کنند. این کار می‌تواند از طریق ارائه مشوق‌هایی برای استخدام نیروی محلی انجام شود.کاهش هزینه‌های آموزش بخش خصوصی: دولت می‌تواند با ارائه یارانه یا تسهیلات به بخش خصوصی، هزینه‌های آموزش‌های مهارتی را کاهش دهد تا جوانان بیشتری بتوانند از این دوره‌ها بهره‌مند شوند.برنامه‌ریزی هدفمند برای مهارت‌آموزی: باید نیازسنجی دقیقی از بازار کار هرمزگان انجام شود و دوره‌های آموزشی بر اساس این نیازها طراحی شوند. برای مثال، آموزش مهارت‌های مرتبط با صنعت کشتیرانی، پالایشگاه‌ها و تجارت دریایی می‌تواند فرصت‌های شغلی زیادی ایجاد‌کند. در حوزه اقتصاد دریا‌پایه که موردتأکید مقام معظم رهبری نیز می‌باشد، بایستی جوانان نیز سهمی داشته باشند.حمایت از کارآفرینی محلی: ایجاد صندوق‌های حمایت مالی برای جوانان کارآفرین و ارائه وام‌های کم‌بهره می‌تواند به آن‌ها کمک کند تا کسب‌وکارهای کوچک خود را راه‌اندازی کنند و از این طریق به اقتصاد منطقه کمک کنند.مقابله با قاچاق و ایجاد جایگزین‌های شغلی: دولت باید با ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار و جذاب، انگیزه جوانان برای روی آوردن به قاچاق سوخت را کاهش دهد. این کار می‌تواند از طریق پروژه‌های عمرانی، توسعه گردشگری، مشاغل دریایی و حمایت از مشاغل خانگی انجام شود.

**آینده‌ای که نیاز به تغییر دارد**

نرخ بالای بیکاری در هرمزگان، با وجود ظرفیت‌های اقتصادی عظیم این استان، یک پارادوکس درناک است که آینده نسل جوان را تهدید می‌کند. ضعف در مهارت‌آموزی، واگذاری غیرهدفمند مراکز آموزشی به بخش خصوصی، و ناتوانی جوانان در برداخت هزینه‌های آموزشی، باعث شده که بسیاری از آن‌ها به سوی مشاغل کاذب و قاچاق سوخت کشیده شوند و جوانی‌شان در این مسیر تپاه شود. برای رفع این مشکل، نیاز به عزم جدی و برنامه‌ریزی دقیق است. اگر هرمزگان بتواند از ظرفیت‌های اقتصادی خود به نفع نیروی کار بومی استفاده کند و سیستم مهارت‌آموزی مؤثری ایجاد نماید، نه‌تنها نرخ بیکاری کاهش خواهد یافت، بلکه این استان می‌تواند به الگویی برای توسعه پایدار در مناطق محروم تبدیل شود. در غیر این صورت، هدررفتن استعدادهای جوان و افزایش آسیب‌های اجتماعی، آینده‌ای تاریک‌تر برای هرمزگان رقم خواهد زد.



سواحل مکران، مکان‌یابی و جانمایی بندر بزرگ مکران صورت گرفته و هماهنگی با وزارت نفت انجام شده است.

وی ابراز امیدواری کرد بسا اهتمام ویژه دولت چهاردهم و تدوین طرح جامع و برنامه‌های توسعه ای و فیزیکی بندر مکران، تملک اراضی به سازمان بنادر و دریانوردی با موفقیت انجام شود و سپس شاهد سرمایه‌گذاری این سازمان باشیم.

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

ادامه خواهد داشت.

کالاهای اولویت‌دار شامل پوشاک، کیف و کفش، مواد غذایی، مواد شوینده، آجیل، خشکبار و کالاهای اساسی مانند برنج، روغن، شکر و گوشت است. این اقدامات با همکاری دستگاه‌هایی مانند اتاق اصناف، جهاد کشاورزی، اداره کل غله و تعزیرات حکومتی انجام شده است. عباسی همچنین از آغاز طرح نظارتی از ابتدای اسفند برای کنترل عرضه‌کنندگان و جلوگیری از تخلفات خبر داد و گفت این طرح تا پایان تعطیلات ادامه خواهد داشت. شهروندان می‌توانند تخلفات را از طریق شماره تلفن‌های اعلام‌شده گزارش دهند.

وی در بخش پایانی به پیشرفت‌های صادرات غیرنفتی اشاره کرد و گفت برنامه صادرات استان هرمزگان در سال جاری ۲۳ درصد رشد داشته و تاکنون ۸۶ درصد از هدف صادراتی (۴ میلیارد و ۱۱۹ میلیون دلار) محقق شده است. از این مقدار، ۲ میلیارد و ۵۸۶ میلیون دلار مربوط به بخش صنعت، معدن و تجارت و مابقی مربوط به بخش‌های کشاورزی و شیلات است.



علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // بحران مسکن در ایران یکی از چالش‌های اساسی سال‌های اخیر بوده که زندگی بسیاری از شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است. افزایش سرسام‌آور قیمت املاک، اجاره‌بها و کاهش قدرت خرید مردم، به‌ویژه قشر متوسط و کم‌درآمد، سبب شده تا خانه‌دار شدن به رویایی دست‌نیافتنی تبدیل شود.

در این میان، طرح نهضت ملی مسکن که با هدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال از سوی دولت سیزدهم مطرح شد، قرار بود پاسخی به این بحران باشد. اما روند کند اجرای این طرح، به‌ویژه در پروژه‌های آپارتمانی و مشکلات متعدد آن، انتقادات گسترده‌ای را به دنبال داشته است. رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف، بارها بر ضرورت واگذاری زمین به مردم و مشارکت آن‌ها در ساخت‌وساز تأکید کرده و این موضوع را راهکاری مؤثر برای تسریع در حل بحران مسکن دانسته است. او حتی در حاشیه جلسه روز شنبه مسئولان و سران نظام با رهبر معظم انقلاب در گفت‌وگو با صداسویما، بار دیگر بر این موضوع بافشاری کرد. این گزارش به بررسی این ایده می‌پردازد و نشان می‌دهد که چگونه واگذاری زمین و ساخت مسکن ویلایی توسط مردم می‌تواند به کاهش بحران مسکن کمک کند، با نگاهی ویژه به پرسوز ۱۵ هزار واحدی شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس که همچنان در وضعیت نامناسبی به سر می‌برد.

- بحران مسکن در ایران، ابعاد و علل**

در سال‌های اخیر، قیمت مسکن در ایران به‌صورت رسمی، قیمت هر مترمربع مسکن در شهرهای بزرگ مانند تهران، بندرعباس و مشهد چندین برابر شده و اجاره‌ها نیز به تبع آن رشد چشمگیری داشته است. این وضعیت باعث شده تا بسیاری از خانواده‌ها حتی توان اجاره یک خانه مناسب را نداشته باشند و به اجاره‌نشینی در مناطق پایین‌شهر یا اشتراک مسکن با دیگران روی بیآورند. عواملی مانند تورم بالا، کمبود عرضه مسکن نسبت به تقاضا، سودآوری در بازار املاک و ضعف در سیاست‌گذاری‌های کلان، از جمله دلایل اصلی این بحران هستند. در این شرایط، طرح نهضت ملی مسکن به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین برنامه‌های دولت برای تأمین مسکن مطرح شد، اما اجرای آن با موانع متعددی مواجه شده است.

- طرح نهضت ملی مسکن: وعده‌ها و واقعیت‌ها**

طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال، از مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شد. این طرح قرار بود تا تأمین زمین دولتی، پرداخت تسهیلات بانکی و مشارکت بخش خصوصی مردم، نیاز مسکن کشور را برطرف کند. با این حال، پس از گذشت بیش از سه سال، پیشرفت این طرح با انتقارات فاصله زیادی دارد. در بسیاری از مناطق، پروژه‌های آپارتمانی به دلیل مشکلات تأمین مالی، کندی در آماده‌سازی زمین و عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت وام، متوقف یا به تأخیر مواجه شده‌اند.یکی از نمونه‌های بارز این ناکامی، پروژه ۱۵ هزار واحدی نهضت ملی مسکن در بندرعباس است. این پروژه که در شمال اتوبان شهید رجایی واقع شده، قرار بود بخشی از تراز مسکن این شهر بندری را

## اجتماعی

# حل بحران مسکن با واگذاری زمین و مشارکت مردم در ساخت‌وساز



تأمین کند. اما این پروژه همچنان در «کما» به سر می‌برد و روند اجرایی مناسبی ندارد. ثبت‌نام‌کنندگان این طرح که از اقدام به واریز وجوه اولیه وسهم آورده کرده‌اند، اکنون پس از گذشت این مدت طولانی، نه تنها خانه‌ای تحویل نگرفته‌اند، بلکه امیدی به تکمیل پروژه در آینده نزدیک ندارند. این وضعیت، ناامیدی گسترده‌ای را در میان متقاضیان ایجاد کرده و اعتماد عمومی به طرح نهضت ملی مسکن را کاهش داده است.

- مشکلات ساخت آپارتمان در طرح نهضت ملی مسکن**
- ساخت آپارتمان به‌عنوان الگوی اصلی طرح نهضت ملی مسکن در بسیاری از مناطق، با چالش‌های متعددی روبروست. نخست، هزینه بالای ساخت واحدهای آپارتمانی است که با توجه به تورم مصالح ساختمانی و دستمزد، روزبه‌روز افزایش می‌یابد و تاخیر در اجرا باعث افزایش هزینه‌ها و سهم آورده متقاضیان و ثبت نام‌کنندگان می‌شود که پرداختش برای برخی سخت و گاهی غیرممکن می‌شود. دوم، وابستگی این پروژه‌ها به تسهیلات بانکی است که به دلیل کم‌کاری بانک‌ها و سخت‌گیری در اعطای وام، به کندی می‌رسد. سوم، آماده‌سازی زمین‌های موردنظر برای ساخت آپارتمان‌ها نیازمند زیرساخت‌هایی مانند آب، برق و گاز است که تأمین آن‌ها زمان‌بر و پرهزینه است. در نهایت، زندگی در آپارتمان‌ها برای بسیاری از خانواده‌های ایرانی که به سبک زندگی ویلایی و حیاط‌دار عادت دارند، مطلوب نیست و آرامش خاطر

کمتری به همراه دارد. پروژه ۱۵ هزار واحدی بندرعباس نمونه‌ای از این مشکلات است. اگر زمین‌های این پروژه در سال گذشته به مردم واگذار شده بود تا خودشان اقدام به ساخت مسکن ویلایی کنند، احتمالاً تاکنون بسیاری از متقاضیان صاحب خانه شده بودند. ساخت مسکن توسط مردم، هم سریع‌تر انجام می‌شود و هم هزینه کمتری دارد، زیرا افراد می‌توانند با توجه به بودجه و نیاز خود، مراحل ساخت را مدیریت کنند.

- مزایای واگذاری زمین و ساخت ویلایی توسط**

**مردم**
واگذاری زمین به مردم و تشویق آن‌ها به ساخت مسکن ویلایی، مزایای متعددی دارد که می‌تواند بحران مسکن را به‌سرعت کاهش دهد.

۱. سرعت در ساخت: تجربه نشان داده که وقتی مردم خودشان مسئول ساخت خانه‌های‌شان باشند، انگیزه بیشتری برای تسریع در کار دارند. برخلاف پروژه‌های دولتی که با بروکراسی و تأخیر مواجه‌اند، ساخت مسکن توسط مردم می‌تواند در مدت‌زمان کوتاه‌تری به نتیجه برسد.

۲. کاهش هزینه‌ها: ساخت ویلایی معمولاً هزینه کمتری نسبت به آپارتمان‌سازی دارد، زیرا نیازی به اسکلت‌های پیچیده، آسانسور و تأسیسات مشترک نیست. همچنین، مردم می‌توانند با استفاده از مصالح محلی و مدیریت

## ”

**وزیر راه و شهرسازی:هدف وزارت راه و شهرسازی این است که زمین‌های آماده و دارای زیرساخت را در اختیار مردم قرار دهیم تا بتوانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به خانه‌های خود دسترسی‌پیداکنند**

بوچه، هزینه‌ها را بهینه‌کنند.

۳.کیفیت زندگی بهتر: خانه‌های ویلایی با حیاط و فضای باز، آرامش و آسودگی بیشتری برای ساکنان فراهم می‌کنند. این موضوع به‌ویژه در شهرهایی مانند بندرعباس که آب‌وهوای گرم و مرطوب دارند، اهمیت بیشتری دارد، زیرا امکان تهیه طبیعی و زندگی باز را فراهم می‌کند.

۴. کاهش فشار بر دولت: با واگذاری زمین و سپردن ساخت به مردم، بار مالی و اجرایی دولت کاهش می‌یابد و منابع می‌توانند به آماده‌سازی زمین‌های بیشتر و تأمین زیرساخت‌ها اختصاص یابد.

- تأکید رئیس مجلس بر واگذاری زمین**

رئیس مجلس، محمدباقر قالیباف، نیز بارها بر این موضوع تأکید کرده و معتقد است که مشارکت مردم در ساخت‌وساز، کلید حل بحران مسکن است. او در گفت‌وگو با صداسویما در حاشیه دیدار مسئولان با رهبر

ساخت‌وساز به نتیجه مطلوب برسد، چند اقدام ضروری است:

۱. تأمین زیرساخت‌ها: دولت باید پیش از واگذاری، زمین‌ها را به آب، برق و گاز مجهز کند تا مردم بلافاصله ساخت را آغاز کنند.

۲. تسهیلات بانکی: اعطای وام‌های کم‌بهره و با بازپرداخت طولانی‌مدت می‌تواند به مردم در تأمین هزینه‌های ساخت کمک‌کند.

۳. آموزش و مشاوره: ارائه مشاوره فنی و نقشه‌های آماده به مردم، کیفیت ساخت را افزایش می‌دهد و از هدررفت منابع جلوگیری می‌کند.

۴. نظارت بر ساخت: دولت باید بر روند ساخت نظارت داشته باشد تا از رعایت استانداردها مطمئن شود.

- روش آپارتمانی گره کشایی نیست**

بحران مسکن در ایران با روش‌های سنتی و متمرکز مانند ساخت آپارتمان‌های دولتی قابل حل نیست. تجربه پروژه‌هایی مانند ۱۵ هزار واحدی بندرعباس نشان می‌دهد که این رویکرد نه تنها کند و پرهزینه است، بلکه رضایت مردم را نیز به دنبال ندارد. واگذاری زمین به مردم و تشویق آن‌ها به ساخت خانه‌های ویلایی، راهکاری عملی و سریع برای کاهش این بحران است.

این روش، علاوه بر تسریع در خانه‌دار شدن مردم، مزین‌ها را کاهش می‌دهد و کیفیت زندگی بهتری فراهم می‌کند. تأکید رئیس مجلس و اظهارات اخیر وزیر راه و

شهرسازی نشان‌دهنده اجماع بر این راهکار است. اگر دولت با جدیت زیرساخت‌ها را تأمین کند و زمین‌های آماده را در اختیار مردم قرار دهد، می‌توان امیدوار بود که بحران مسکن فروکش کند و امید به خانه‌دار شدن در میان شهروندان احیا شود.

**اعلام شرط واگذاری زمین نهضت ملی به مردم**
وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین‌های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به آب، انرژی و سایر زیرساخت‌های ضروری، در اولویت واگذاری قرار می‌گیرند.به گزارش مشرق، فرزانه صادق در پاسخ به انتقادات نمایندگان مجلس بود که معتقدند وزارت راه و شهرسازی در واگذاری زمین سخت‌گیری می‌کند. این رویکرد نشان‌دهنده تغییر نگرش در سیاست‌گذاری مسکن است. اگر این وعده‌ها عملی شوند، می‌توان امیدوار بود که با واگذاری زمین‌های آماده، مردم بتوانند به‌سرعت ساخت خانه‌های خود را آغاز کنند و بحران مسکن تا حدی فروکش کند.

- تأثیر واگذاری زمین بر بازار مسکن**

افزایش چندبرابری قیمت املاک و اجاره‌ها در سال‌های اخیر، بسیاری از شهروندان را در تنگنا قرار داده است. در حال حاضر، اجاره یک خانه مناسب در شهرهای بزرگ برای قشر متوسط تقریباً ناممکن شده و بسیاری به اجاره خانه‌های با کیفیت پایین در مناطق حاشیه‌ای یا اشتراک مسکن روی آورده‌اند. واگذاری زمین و ساخت ویلایی می‌تواند عرضه مسکن را افزایش دهد و فشار بر بازار اجاره را کاهش دهد. وقتی تعداد بیشتری از مردم صاحب خانه شوند، تقاضا برای اجاره کاهش می‌یابد و این امر به تعادل قیمت‌ها کمک می‌کند. همچنین، این روش امید به خانه‌دار شدن را در میان مردم افزایش می‌دهد و اعتماد عمومی به سیاست‌های دولت را تقویت می‌کند.

- پیشنهادات برای اجرای موفق طرح**

برای اینکه واگذاری زمین و مشارکت مردم در

## ۵

چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳

۱۱ رمضان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۴

### فبر

**هشدار قوه قضاییه**

**نسبت به خرید طلای آنلاین**

● گروه اجتماعی // معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با صدور پیامک سراسری به همه شهروندان، نسبت به خرید طلای آنلاین و سوء استفاده کلاهبرداران هشدار داد. در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه که به صورت سراسری برای همه شهروندان ارسال شده، آمده است: «شهروند عزیز: برای خرید مطمئن طلای آنلاین، حتماً از سکوهای آگاه‌های حقوق جامعه» برای شهروندان پیامک‌های هشدار را ارسال می‌شود.سخنگوی قوه قضاییه هتمن اسفند در نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه به تزگی صفحات مجازی بسیاری اقدام به تبلیغ و فروش طلا می‌کنند و اقدام قوه قضاییه برای پیشگیری از وقوع جرم در این حوزه چیست، گفت: دادستانی‌ها و معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بارها در این زمینه هشدار داده‌اند و مردم هم باید مراقب باشند با کسانی که معامله می‌کنند جوانب و اهلیت و توانایی فسر طرف معامله را از طرق قانونی و مشاوره با افراد دارای صلاحیت، بررسی و موردتوجه قرار دهند، چراکه اگر به این موضوع توجه نشدو ممکن است در آینده تاخواسته مالباخته و گرفتار شوند.اصغر جهانگیر ادامه داد: قوه قضاییه در راستای پیشگیری از وقوع جرم و صیانت از حقوق عامه جلساتی را با نمایندگان نهادهای مولی از جمله هیات مقررات زدایی و بهبود کسب و کار، وزارت صمت، اتاق اصناف، پلیس فتا، پلیس امنیت اقتصادی و اتحادیه طلا برقرار و بر اقدامات پیشگیرانه تأکید شده است.جهانگیر اضافه کرد: تسریع در تدوین ابلاغ ضوابط

فروش برخط طلا در هیات مقررات زدایی، رصد و پایش سکوهای فروش برخط طلا و الزام به تأمین ضمانت‌های پیشگیری به منظور جلوگیری از کلاهبرداری، پولشویی و خالی فریبی، پلیس و مسدود شوند. همچنین موجودی سامانه‌های هوشمند در دستور کار قرار دارد.سخنگوی قوه قضاییه افزود: با دستور دادستانی کل کشور مقرر شد تا سایت‌های فروش غیرمجاز طلا شناسایی و پس از طی مراحل قانونی پلمب و مسدود شوند. همچنین موجودی کل طلای فروخته شده در بانک مورد وثوق تأمین شود و نظارت‌ها نیز بر خط و سیستمی باشد.جهانگیر ادامه داد: دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی نیز می‌بایست مراکز غیرمجاز فروش بر خط طلا را همکاری دستگاه‌های اجرایی شناسایی کرده و اجازه فعالیت به مراکز غیرمجاز برای فروش برخط طلا و طلای آب‌شده را ندهند.به گزارش ایرنا، جهانگیر خاطرنشان کرد: رسانه‌ها نیز باید نسبت به اطلاع رسانی در این حوزه بیش از پیش تلاش کرده و مردم را نسبت به عواقب آن آگاه کنند.

### یادداشت

## حجاب؛ سپری برای امنیت

شرعی و اخلاقی در مواجهه با زنان پایبند باشند، در کنار آن، جامعه و نهادهای فرهنگی موظف‌اند فرهنگ عفاف و احترام به زنان را در میان اقتصار مختلف تقویت کنند.

تقویت ارزش‌های اخلاقی، آموزش صحیح به جوانان و مقابله با مظاهر ترویج بی‌عفتی، از جمله راهکارهایی است که می‌تواند امنیت و آرامش زنان را در جامعه تضمین کند.براین‌حجاب، تنها یک حکم شرعی نیست، بلکه سدی در برابر بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است. زنان با حفظ پوشش مناسب، می‌توانند ضمن حفظ امنیت خود، در جامعه با عزت و کرامت بیشتری حضور داشته باشند، جامعه‌ای را بسازند که برای ارزش‌های اخلاقی و دینی اهمیت قائل شود، بی‌تردید محیط امن‌تر، آرام‌تر و سالم‌تر برای زنان فراهم خواهد کرد.حجاب تأثیر مستقیمی بر تحکیم بنیان خانواده دارد، زمانی که زن و مرد در یک چارچوب اخلاقی و ارزشی مشخص رفتار کنند، روابط آن‌ها بر پایه احترام، محبت و اعتماد متقابل شکل می‌گیرد، رعایت حجاب از سوی زنان، در کنار پایبندی مردان به اصول عفاف، مانع از بروز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی نظیر خیانت، سوءظن و ناپایداری در روابط خانوادگی می‌شود. وقتی زن با پوشش مناسب در جامعه حضور پیدا کند، توجه همسر و خانواده او به جایگاه واقعی‌اش معطوف می‌شود و این امر موجب استحکام پیوندهای عاطفی و افزایش احساس امنیت در خانواده خواهد شد.از سوی دیگر، حجاب الگویی عملی برای تربیت فرزندان محسوب می‌شود. فرزندان، به‌ویژه دختران، از رفتار و پوشش مادر تأثیر می‌پذیرند و ارزش‌های اخلاقی را در محیط خانواده فرا می‌گیرند.مادری که حجاب و عفاف را رعایت می‌کند، به فرزندان خود می‌آموزد که وقار، متانت و حفظ حریم شخصی، بخش مهمی از شخصیت و هویت انسان است، چنین تربیتی سبب می‌شود نسل آینده نیز به ارزش‌های خانوادگی پایبند باشد و بنیان خانواده در برابر همه‌های فرهنگی و اجتماعی مستحکم‌تر بماند.



**نمایندگی روزنامه دریا در پوشش**

**پوشهر، بلوار شهدای نیروی دریایی، روبروی مسجد النبی (ص)**

**جنب فروشگاه تکن – مهران سلطانی نژاد**

**شماره تماس: ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹**



لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور؛

# شکست ستارگان مکران و نزدیک تر شدن سبیه کوخرد به صدر جدول



احسان شهری، در گروه چهارم تیم‌های نوروز لاوان بوکان، اروم کیا ارومیه، لایف میروان، سرخ جامگان یوردوم، عقاب تبریز، رادین نود خرم آباد، یزدان مهر معینی قزوین، میرزا کوچک صومعه سرا، باداب خلخال و فجر قزوین، در گروه پنجم تیم های نفت لنده، بارسایان شوشتر، ایرانجوان خورموچ، گسار جبری بوشهر، نفت اهواز، ستارگان دارابی خشت، ابی پوشان جنوب باوی، ابوذر باشت گچساران، شرفانی دهلران و سپاهان نوین ابده و در گروه ششم تیم های ستارگان مکران بندرکلاهی، سبیه کوخرد بستک، ستاره آبی گازرون، استقلال اهواز، مس نوین رفسنجان، کورش کبیر زابل، ستارگان آباده فارس، جامع قائنات، شاهین کرمان و اتحاد معین یزد با هم رقابت می کنند.

شش گروه ۱۰ تیمی در حال برگزاری است که در گروه اول تیم های آماد نازجا تهران، گسترش نوین بهارستان، سرس گرگان، ایرشهر نیشابور، امیران دامغان، پاسارگاد شیروان، مهرداد نوین ترشیز، ملوان تهران، پشتیبانی نازجا مشهد و ارغمان صبا گلستان، در گروه دوم تیم های تهران جوان تهران، استقلال جنوب تهران، مقاومت تهران، شهرداری قانمشهر، آکادمی علیرضا (پرواز سیمرغ)، نارنجی پوشان پاکدشت، تارا فولاد جرمین، پردیسان شهرضا، ابراهیم هادی البرز و کیان محمود آباد، در گروه سوم تیم های شهرداری اردبیل، هما قدیر سعادت (هدف دشت طلایی)، مهرباران حافظ تهران، مقاومت شهرداری تبریز، ستاره ساز زنجان، دنیای طور اهر، پاس لاوران تهران، پاس گیلان، مهدیه تبریز و



هرمزگان در گروه ششم میزبان تیم استقلال اهواز بود و این تیم را با نتیجه دو بر یک شکست دادند و روانه خانه خود کردند. برای تیم سبیه کوخرد بستک در این بازی، کاظم محمدیان و عبدالخالق عباد گلزنی کردند. سبیه کوخرد با این پیروزی با ۲۶ امتیاز در مکان دوم باقی ماند. در این گروه تیم ستارگان آباده فارس با ۲۲ امتیاز سوم است. اتحاد معین یزد با ۲۲ امتیاز و تفاضل گل کمتر در مکان چهارم قرار گرفته است. تیم های جامع قاینات، مس نوین رفسنجان و ستاره آبی گازرون با ۱۶ امتیاز و به دلیل تفاضل گل در مکان های پنجم تا هفتم، شاهین کرمان با ۱۵ امتیاز هشتم، استقلال اهواز با ۱۲ امتیاز نهم و تیم کورش کبیر زابل با ۴ امتیاز در مکان دهم ایستاده است. لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور در

گروه ورزشی // در هفته سیزدهم لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور، تیم سبیه کوخرد بستک با پیروزی ۲ بر یک مقابل استقلال اهواز به صدر جدول نزدیک شد. اما تیم ستارگان مکران بندر کلاهی با شکست یک بر صفر مقابل مس نوین رفسنجان همچنان در صدر جدول باقی ماند. به گزارش خبرنگار دریا؛ در هفته سیزدهم لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور تیم ستارگان مکران بندرکلاهی در رفسنجان به مصاف تیم مس نوین رفت و در پایان نود دقیقه با یک گل شکست خورد. ستارگان مکران بندرکلاهی با این شکست همچنان با ۳۱ امتیاز صدرنشین گروه ششم می باشد. تیم سبیه کوخرد بستک دیگر نماینده

## نخستین دوره المپیاد ورزشی دانش آموزی (یادواره شهدای مقاومت) در حاجی آباد برگزار شد



گروه ورزشی // نخستین دوره مسابقات المپیاد ورزشی دانش آموزی یادواره شهدای مقاومت در رشته فوتبال در مقطع تحصیلی متوسطه دوم دختران با شرکت پنج تیم برگزار گردید و در پایان به ترتیب دبیرستان ویژه شروش مقام اول را به خود اختصاص داد، نمونه دولتی حضرت فاطمه دوم شد، هنرستان بنت الهدی صدر مقام سوم این مسابقات را به دست آورد. به گزارش خبرنگار دریا؛ این مسابقات با همکاری هیئت فوتبال شهرستان حاجی آباد برگزار شد.

### لیگ دسته دوم فوتبال کشور؛

## آوخ در دقیقه ۹۶ فولاد را از شکست نجات داد

گروه ورزشی // هفته بیستم مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور تیم های فولاد هرمزگان و چوکا تالش در ورزشگاه بوریا ولی تالش به مصاف یکدیگر رفتند. به گزارش خبرنگار دریا؛ در این دیدار که با نتیجه یک بر یک پایان یافت، مهرداد آوخ در دقیقه ۹۶ گل تساوی فولاد هرمزگان را به ثمر رساند. این نتیجه تیم فولاد هرمزگان ۳۶ امتیازی شد و در رده دوم جدول گروه اول لیگ دسته دوم فوتبال کشور قرار گرفت. تیم فولاد هرمزگان در هفته بیست و یکم این رقابت ها ۲۶ اسفندماه در بندرعباس میزبان تیم شهرداری ماهشهر است.



## معین عطار عباسی بر بام قهرمانی بولینگ بندرعباس ایستاد

رقابت‌ها به صورت فشرده برگزار شد و بهترین بلورهای استان در این مسابقات حضور داشتند. وی بیان داشت: مسابقات با شور و هیجان خاصی بین ورزشکاران برگزار شد و هیئت حمایت های خود را از این قهرمانان دریغ نمی کند و امیدواریم بتوانیم در آینده نزدیک مسابقات باشکوه تری در خور این قهرمانان برگزار کنیم. در پایان بهزاد نامورجا از سعادتند، مدیریت مجموعه توسکا و همکاران ایشان تشکر و قدردانی کرد. این دوره از مسابقات به میزبانی باشگاه توسکا برگزار شد.

هرمزگان، نامورجا سرپرست هیئت بولینگ و بیلیارد استان، سلالاری نایب رئیس هیئت، جنکا دبیر هیئت، طباطبایی رئیس کمیته بیلیارد و اسنوکر، شیرزاد عبدی رئیس روابط عمومی، سعادتمند رئیس بولینگ، لیاقت رئیس آتش نشانی بندرعباس و قنبری جانشین آتش نشانی برگزار شد. در پایان این دوره از مسابقات به ورزشکاران برتر حکم، مدال و جایزه نقدی اهدا شد. بهزاد نامورجا، سرپرست هیئت بولینگ و بیلیارد هرمزگان ضمن تبریک به قهرمانان یاد او رشدند این دوره از

گروه ورزشی // به مناسبت ماه مبارک رمضان مسابقات بولینگ بسا حضور ۱۴ ورزشکار از سراسر استان به مدت یک روز برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ در پایان این دوره از مسابقات معین عطار عباسی به عنوان قهرمانی دست یافت. محمد امین نخعی نژاد در مکان دوم ایستاد و وحید رحیمی مقام سوم را کسب کرد. مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور زابلی پور معاون اداره کل ورزش و جوانان

## از سوی تربیت بدنی منطقه یکم ندسا صورت گرفت تجلیل از اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان

جسمانی استان حامد محمدی نسب و لیلای قربانی مدرسان این دوره به جهت برگزاری دوره‌های تئوری و عملی آمادگی جسمانی (طرح سرباز مهارت) تجلیل بعمل آمد. در پایان برای اولین بار دوره تئوری مربیگری درجه سه با همکاری هیات آمادگی جسمانی استان در تپ بزرگ نیز برگزار شد.



گروه ورزشی // با حضور دفتر مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان از مظفر مهری خادمی نسب تقدیر بعمل آوردند. لازم به ذکر است که در این مراسم از روزبه زابلی معاونت توسعه ورزش اداره کل، سعید مظفری مسئول آموزش اداره کل، ملیحه کهن پور مسئول کمیته آموزش هیات آمادگی جسمانی، سکینه محمودی رئیس هیات آمادگی



## با حضور معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان؛ زمین چمن مصنوعی دبستان پسرانه شهید کلاتری به بهره برداری رسید

گروه ورزشی // زمین چمن مصنوعی دبستان پسرانه شهید کلاتری ناحیه دو بندرعباس با اعتبار ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال مورد بهره برداری قرار گرفت. به گزارش خبرنگار دریا؛ آئین افتتاحیه زمین چمن مصنوعی دبستان پسرانه شهید کلاتری ناحیه دو بندرعباس با حضور مهدی فولادی معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان، امیر علی ناصری مدیریت ناحیه ۲، معاونت پرورشی و تربیت

## هفته بیستم لیگ دسته دو فوتبال کشور؛ دومین برد شناورسازی با مرتضی زاده

گروه ورزشی // تیم فوتبال شناورسازی بی پشت قشقم در هفته بیستم میزبان بهمن تهران بود و توانست با یک گل این تیم را شکست دهد. به گزارش خبرنگار دریا؛ از هفته بیستم لیگ دسته دو فوتبال کشور، شناورسازی قشم در ورزشگاه خانگی خود به دیدار بهمن تهران رفت. در این بازی شاگردان مرتضی زاده که هفته گذشته در دیداری خارج از خانه و در تهران توانسته بود به یک پیروزی با ارزش دست پیدا کند در این هفته و برای جا نماندن از کورس قهرمانی تنها به پیروزی و سه امتیاز این دیدار فکر می کردند. شناورسازی از همنان آغاز بازی به دروازه میهمان خود پورش بردند، و چندین موقعیت گلزنی را به دست آوردند.



## ژیمناستیک کاران میناب در مسابقات استانی مینی ترامپولین هرمزگان درخشیدند

گروه ورزشی // تیم ژیمناستیک خانه ژیمناستیک میناب در مسابقات استانی مینی ترامپولین هرمزگان، در تاریخ ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۳ در بندرعباس، موفق به کسب نتایج درخشان و افتخار آفرین شد. این رقابت‌ها با حضور ۲۱۰ ورزشکار در سالن ژیمناستیک مجموعه هفت تیر برگزار گردید. به گزارش خبرنگار دریا؛ تیم خانه ژیمناستیک میناب با ۲۰ ژیمناست پسر در بخش‌های مختلف این مسابقات شرکت کرد و در نهایت موفق به کسب ۸ مقام اولی، ۶ مقام دومی و ۱ مقام دومی و ۳ مقام سومی را به دست آوردند. این افتخارات حاصل تلاش‌های بی‌وقفه و مربیگری آقای سعید رنجبرپور بوده که با هدایت و انگیزه‌بخشی به ورزشکاران، این نتایج عالی را به ارمغان آورده است.



## هرمزگان قهرمان رقابت های کشتی جام زنده یادنیما نعیمی شد

گروه ورزشی // هشتمین دوره مسابقات کشتی آزاد نونهالان و خردسالان جام زنده یادنیما نعیمی با حضور تیم های از بندرعباس، کیش، کرمان، لارستان، و جهرم در سالن شهید مجید شاهی برگزار شد که با قهرمانی تیم هرمزگان به پایان رسید. تیم های کرمان، جهرم و لارستان به ترتیب در جایگاه دوم تا چهارم قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار دریا؛ مراسم پایانی این رقابت‌ها با حضور بهروز رضاییپور، داور بین‌المللی کشتی، هادی مفضل، کیومرث میلادی، محمود





روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان،  
فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد  
سرمدبیر: سمیه هاشمی پور  
دارای ضرب کپی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم  
در میان روزنامه های منطقه ای کشور  
پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: daryanews.official  
تلفن: ۳۲۲۲۶۳۸۴-۳۲۲۲۶۳۸۳-۳۲۲۲۶۳۸۲  
۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱ شماره: ۳۲۲۲۶۶۰۰ اینت: ۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱  
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیولفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۳۱۳۴۸۸ - ۰۳۳

**آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و  
انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و  
اجزایی که به صورت محرمانه به دست می آید به جز مواردی  
که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.  
دبیر سیاسی: علی زارعی  
دبیر فرهنگی و اجتماعی: اناز مطهری نژاد  
دبیر اقتصادی: امین زارعی

**نماینده های استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش  
کرمان: ارژن توکلی چترودی  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرضا  
یزد: علیرضا حجازی زاده  
فارس: عزیزاله قهرمانی  
خوزستان: حسن سیلاوی  
بوشهر: مهراں سلطانی نژاد



با افتتاح دو شعبه در بندرخمیر و بندرکنگ

خدمات بانک سپه در غرب هرمزگان بیشتر می شود



نمایی از شعبه بندر خمیر

حساب های قرض الحسنه و سپرده گذاری، ارائه تسهیلات به کسب و کارهای کوچک و متوسط، و پشتیبانی از پروژه های عمرانی و اقتصادی منطقه را ارائه دهد. همچنین، با توجه به موقعیت بندر کنگ به عنوان یکی از نقاط گردشگری استان هرمزگان، انتظار می رود این شعبه نقش مهمی در حمایت از صنعت گردشگری و توسعه زیرساخت های مرتبط ایفا کند. افتتاح ساختمان جدید شعبه بندر کنگ بخشی از برنامه گسترده تر بانک سپه برای به روز رسانی شعب خود در استان هرمزگان است که با هدف تقویت دسترسی به خدمات مالی در مناطق روستایی و شهری این استان دنبال می شود. این اقدام نشان دهنده تعهد بانک سپه به توسعه پایدار است، بلکه نویدبخش آینده ای روشن تر برای اقتصاد محلی در غرب هرمزگان خواهد بود.



نمایی از داخل شعبه بندر کنگ

● افتتاح شعبه جدید بانک سپه در بندر خمیر پس از دو سال تعطیلی، شعبه جدید بانک سپه در بندر خمیر افتتاح شد. این اقدام با هدف ارائه خدمات بهتر و گسترده تر به مشتریان و رفع نیازهای بانکی مردم منطقه صورت گرفت. مصطفی معلمی، مدیر شعب بانک سپه منطقه هرمزگان، در این باره گفت: افتتاح مجدد شعبه بانک سپه در بندر خمیر نشان دهنده تعهد ما به ارائه خدمات بانکی با کیفیت و پاسخگویی به نیازهای مشتریان است. با توجه به تعطیلی دو ساله شعبه قبلی، تلاش کردیم تا با افتتاح شعبه جدید، خدمات بهتری را به مردم منطقه ارائه دهیم. وی افزود: بانک سپه همواره به دنبال ارتقاء سطح خدمات بانکی و ایجاد رضایت مشتریان بوده است. با افتتاح این شعبه جدید، امیدواریم که بتوانیم نیازهای بانکی مردم بندر خمیر را به بهترین شکل ممکن برآورده کنیم و نقش موثری در توسعه اقتصادی منطقه ایفا کنیم. معلمی همچنین به اهمیت نقش بانکها در توسعه اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف اشاره کرد و گفت: بانکها به عنوان نهادهای مالی، نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف دارند. با ارائه خدمات بانکی متنوع و به روز، می توانیم به بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش رفاه اجتماعی مردم کمک کنیم. مصطفی معلمی اظهار داشت: ما امیدواریم که با افتتاح این شعبه جدید، بتوانیم به نیازهای بانکی مردم بندر خمیر پاسخ دهیم و با ارائه خدمات بهتر و گسترده تر، رضایت مشتریان را جلب کنیم. همچنین، از تمامی مشتریان و مردم منطقه دعوت می کنیم تا از خدمات و تسهیلات بانکی ما بهره مند شوند و با ما در مسیر توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه همراه باشند.



نمایی از شعبه بندر کنگ

استان هرمزگان با برخورداری از ظرفیت های اقتصادی و تجاری فراوان، نیازمند دسترسی به خدمات بانکی پیشرفته و متناسب با نیازهای روزافزون جمعیت خود است. افتتاح شعب جدید بانک سپه در این مناطق، نه تنها به تسهیل امور بانکی و مالی مردم کمک می کند، بلکه نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه ایفا خواهد کرد. افتتاح شعب جدید بانک سپه در مناطق غربی استان هرمزگان، نقش این بانک در توسعه وضعیت اقتصادی و رفاه اجتماعی مردم کمک کند. در همین راستا، افتتاح شعب جدید بانک سپه در مناطق غربی استان هرمزگان، گامی مهم و مؤثر در جهت ارائه خدمات بهتر و گسترده تر به مشتریان و رفع نیازهای بانکی مردم این منطقه به شمار می آید. جلب کند.



رضا فتحی مقدم

عکس روز



محلہ قدیمی بندرعباس - سورو

حامد بذرافکن

کاریکاتور



نابرابری فرصت ها

اینفوگرافیک

